Приложение 16

Двигательный режим (логопедическая группа)

	№ п/п
	Формы работы
	Время проведения
	Старшая группа
	Подготовительная группа

	  1

   2

   3

    4

     5

     6

     7

    8

     9

    10

     11

   12

  13

  14 

  15  
	Утренняя гимнастика

Артикуляционная гимнастика

Занятия по физической культуре

Музыкальные занятия

Физкультминутки

Подвижные игры на свежем воздухе

Физические упражнения на прогулке

Физические упражнения после сна

Спортивные игры

Индивидуальная работа

 Л Ф К

Спортивный досуг

Ритмическая гимнастика

Оздоровительный бег

Самостоятельная двигательная активность
	8.00 утром перед завтраком ежедневно

8.20 ежедневно

3 раза в неделю

2 раза в неделю

ежедневно во время занятий

ежедневно утром, днем и вечером

ежедневно утром и вечером

ежедневно

элементы игр на прогулке (первая половина дня)

ежедневно утром и вечером

по плану оздоровительной группы

один раз в неделю во вторую половину дня

2 раза в неделю

(вторая половина дня)

2 раза в неделю группами по 5 – 7 человек во время дневной прогулки

ежедневно днем, вечером


	10 х 5 = 50мин

10  х 5 = 50 мин 

30  х 3 = 90мин

30 х 2 = 60мин

2 х 10 =20 мин

12 х 10 = 120мин

12 х 10 = 120 мин

6 х 5 = 30 мин

12 х 5 = 60 мин

8 х 10 = 80 мин

30 х 2 = 60 мин

40 х 1 = 40 мин

35 х 2 = 70 мин

3 – 7 мин.х 2 =

30 мин

            
	12  х 5 = 60мин

10  х 5  =50 мин

35 х 3 =105мин

35 х 2 = 70 мин

4 х 10 = 40 мин

14 х 10 = 140 мин

15 х 5 = 150 мин

6 х 5 = 30 мин

15 х 5 =75 мин

10 х 10 = 100мин

35 х 2 = 70 мин

50 х 1 = 50 мин

40 х 2 = 80 мин

3 – 7мин х 2

40 мин

 


